Dicentū. nij. i. ūbum iocose dicitur. et dicitur a dictū.

Dico. ons. uide in dictio per et.

Dico. cas. caui. care. i. copulare. et dico. as. i. cō
secrare. Et est hec significacō tracta a pmissa. tūc
enī consecrata ē ecclesia qñ copulata ē deo. Item

Dico. cas. i. uoueo. ues. Et componit ab dico. cas.
dedico. cas. Indico. cas. i. demonstrare. Predico.
cas. Et est actū dico. cas. cū omnibus suis cōpo
sitis. et dicitur a dico dicitur quod prod' p̄mam. h dico
cas. eam cor'. Vñ uerius. Qui dicitur templa dicant
qui sunt hij dii michi dicant. In grec' autem dicitur
hec dico significat confirmo copulo sacro. Item
quidam. p̄ma dico lego tertia dico lego.

Dico. as. dixi dicitur dicere semel est memorari
pluries. Item dicere accipit pro significare. ul' in
telligere. vñ dco dicitur. qd dicitur aliquid. i. signi
ficat. ul' intelligi faciat. vñ dco dicitur. i. dco nes con
iūgere. ad constructōnem orōnis faciendā. Dico
componit addico. is. i. depurare. destinare. ascribere
et constringere. Vñ addictus. ra. tū. i. depuratus
alictus. Orac. Nullius addictus iurare in ūba ma
gistrī. Item condico. as. simul dicere. qd condicō
est statuere ul' decernē. ubi non vnus sed plures
dicūt. ul' ubi vnus plura dicit. Item contradico
as. i. dicere contra. Item dedico. as. rem dco de
negare. Item edico. as. i. p̄cipere ul' annūciare. et
ē sacerdotū qui festa indicunt populis et ieiunia

Vnde usus. Edicunt reges indicat festa sacerdos. Itē
interdico. as. i. phibere. qd interm dicere. Itē p̄
dico. as. i. ante dicere. Itē obdico. as. i. contēdicō
Item redico. as. i. itē dicere. Item dico compo
nit cū bene uel male et dicitur bñdico. as. maledico
as. qui eodem sensu constructur cū datō et cum
accō. Item enī est bñdico ul' maledico re. et bñ
dico ul' maledico tibi. Et nota qd dico cū omni

bus suis compositis ē actū. Bñdico tamen et ma
ledico fm qd constructur cū dñs neutra sunt. et
fm qd constructur cū accusatiuis actiua sunt. Et
omnia faciūt p̄teritū in xi. et supinū in ctum. et
hanc sillaz di prod' omnia ubiq. Tamen scias qd
dixi p̄teritū naturaliter cor' di. vñ de dicax. cis. et
mobilia que componūt a dico. cis. ut maledi
cus. uendicus. caudicus. corripit. Ante c. qd h
naturam tenent huius ūbi dixi cuius p̄ma natu
raliter breuis est. De hoc a simili require in ij p
te ubi agitur de accentu ūborū quasi in fine

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Dico. as. i. dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco
vnde et dco. as. h. dco. toris. qui dco

Directus .fi. mas. ge. i. malus dies. dicitur sic per
contrariū. Et componitur a dies et rectus.
Dieris. species est metaplasmī. uide in quarta
parte in capitulo de metaplasmō.
Dies. a dyan dicitur dies quod clarus sit. uel dies dicitur
a deis. quod eorum nominibus dies appellantur. quod nomi-
nibus planetarum quos quidam deos reputauerunt
semper enim dies sumit nomen ab illo planeta quod
in illo die habet primam horam. unde quod sol ha-
bet primam horam in die dicitur dicitur dies sol
uel dies dicitur. quod sol maior est et quod dicitur inter pla-
netas. et ea die habet primam horam. et sic de alijs
uide infra in sabbatū. Vel dies dicitur a deis. quod diu-
ni sit opis. et est incerti generis in singulari sed in
plurali mas. Item scias quod quidam dies dicitur artifi-
cialis. quidam naturalis. Dies artificialis est claritas so-
lis in aere. uel est spatium in quo sol uisitur ab orien-
te in occidentem. Dies naturalis est spatium diei et
noctis. i. spatium in quo procedit ab oriente in occidentem
et iterum ab occidente reuertitur in orientem. Huius diei
principium diuisio modo assignatur. Caldei et per se a solis
ortu faciunt initium diei naturalis. Egypci ab ini-
cio noctis. Romani a media nocte. Athenenses a
Diesco. cis. in dieo uide. (vj) hora diei
Diespiter. dies componitur cum pater et dicitur huius diei
pater diespiter. dies patris. uel diespiter. i. iupiter.
et dicitur sic quasi diei pater. Unde macrobius de saturnali-
bus. Ipsi quoque romani diespitrem iouem appel-
labant. Et cor penultimam.
Dieta. re. pnt. prod. a dies. et est dieta diei itine
ratiō. unde dieto. cas. p. dietas ire. uel perendinare
Item dieta dicitur observatio legis et uite uel corporis
dispensatio uel obus infirmorum. Unde dieto cas
conseruare custodire dietas.
Dieticus. ca. cū. a dies dicitur dieticus. i. regularis.
scilicet se die custodiens. sic faciunt claustrales reli-
Dietim aduēbium. i. de die in diem uel per (g)rosi
singulos dies. quod et diatim inuenitur. et denotatur
Dierensis disunctio dicitur secundum papianum (a) dies
Diffasio. cas. in fascia uide.
Differtio. tis. si. hū. i. diuisis modis factre imple-
re. a dis et fario. tis. uel differetus. ca. hū. Inō dif-
fero. cas. frequentatiuum.
Differo. fero. distuli dilatū differre. ex dis et fe-
ro. et est differre prolongare. extendere. uel diuersis
modis ferre. i. dissipare dispergere. Item differre. i.
distare uel diuicam habere. ut homo differat ab a-
liano. et in hac significacione sepe inuenitur im-
personaliter positū. uel dicitur dicitur ge. omnis. et inde dif-
ferenter aduēbium. et huius diuicam. uide etiam in is ea id
Differro. cas. in differre. tis. uide.
Diffusus in diffiteor uide.
Difficax. cas. ge. omnis inuenitur pro difficilis. et
comparatur difficilior. illimus. unde difficitur di-
us. me. et hec difficitur. cas. et huius difficitur tatis
Diffialis. a dis et facilis componitur hic et huius dif-
ficilis et huius e. Et comparatur difficilior. allimus. et
formatur a genitio difficilis remota. is. et addita
limus. ut difficilis difficilimus. unde difficiliter
uel difficulter. lius. me. aduēbium. et huius difficiliter et
huius difficultas. tatis. Item scias quod pro facilliter uti-
mur facile. et pro difficiliter utimur difficile uel
difficulter. et pro difficultas utimur difficultas.
Difficillimus in difficilis uide.
Difficulter in difficilis exponitur.
Diffidi preteritum de diffindo. dis. Et cor si.

Diffido. fidi. diffidus. ex dis et fido. dis. i. non
fidere. Et producit si. uide in fido. dis.
Diffigo. gis. diffixi uide in figo.
Diffindo. dis. fidi. fissum findere. i. diuisis modis
uel in diuisas partes findere. Et componitur a dis et
findo. dis. fidi. Et cor si in preterito. Sed diffido is
ex dis et fido. dis. producit si. Unde uelut. Diffi-
dit ille face diffidit non bene fidens.
Diffinio. nis. ex dis et finio. nis. prod. pnt. uide
Diffinico. a diffinio. nis. dicitur hec (in) finio nis
diffinico. onis. i. terminus demonstrans quid est
esse rei. Vel diffinico est oratio exprimens quid est esse
rei per substantialia. ut animal rationale mortale
exprimit esse hominis per genus et dicitur que sunt
sibi substantialia. Et argumentatur a diffinico
affirmando et negando. Diffinico etiam est quidam
color rethoricus require in quarta parte in c. de co-
Diffusus. sa. sum. pnt. prod. a (lon)gby rethorica
diffido. dis. quod est non fidere.
Diffiteor. a dis et fateor componitur diffiteor
eris. diffessus. quasi diuersa et alia fateri.
Diffodio. dis. diffodi in fodio. dis. exponitur
Diffringo. gis. diffregi diffractum. i. diuisis mo-
dis frangere. ex dis et frango. gis.
Diffugiū. a diffugio. gis. huius diffugium. fugij. et
diffugus. ca. gum. i. diuersa fugiois
Diffugus pnt. cor in diffugium uide.
Diffuso. sas. saui. a fuso dissoluere. Et compo-
nitur a dis et fusus. si. et prod. fu.
Digamus. ma. mū. pnt. cor. a dya quod est duo
et gamos. et dicitur digamus qui duobus nupit se-
uins uel uxoriibus. Unde huius digamia. mie. i. due
nupte uel uxores qua aliquis dicitur digamus. et ac-
mi. uide sup in bigamus (d)ic pr queri que secū
de nupte non benedicant. Ad hoc dico quod secū
dū matrimonium quous in se consideratū sit pnt
sacramentū. tamen in ordine ad primū sacramentū
consideratū habet aliquid defectu sacramenti. quod
non habet plenam significacionem cum non sit una
unius. sicut est in matrimonio xpi et ecclesie. Et ra-
cōne huius defectus benedico a secūdis nuptijs re-
trahitur. Sed hoc est intelligendū quod secūde nupte
sunt secūde ex parte uiri et ex parte mulieris. uel ex
parte mulieris tantū. Si enim uirgo contrahat cum
illo qui habuit aliam uxorem nichilominus nup-
cie benedicuntur. Saluat et alio modo significaco
etiam in ordine ad primas nuptias. quia xpi et si
una ecclesia sponsa habeat. habet tamen plures
desponsatas psonas in una ecclesia. si anima non
potest esse sponsa alterius quod xpi. quod cuius demone
fornicat nec est ibi matrimonium spūale. et propter
hoc quando mulier secūdo nubit nupte non be-
nedicuntur propter defectum sacramenti. De signi-
ficacione matrimonij uide in matrimonium.
Digeries. a digero ris. huius digeries. ei. i. digestio
uel euacuatio. Et componitur huius indigeries. ei. i. in
Digero. a di et gero ris componitur (d)igestio
digero. ris. digessi digestū. i. explicare uel ordina-
re uel ordinē describere. in numerū ordinare uel ex-
ponē uel diuidē ordinatim uel euacuare. uel ebrie-
tatem deponere. quod uulgariter dicitur siualcure. quod
fit quod cibaria et potus in stomacho diuiduntur et
quodammodo purior transmittitur ad membra ad ab-
ta uite. quodammodo grossior mittitur ad secessum. uel in
reg. dicitur anne digere paululū uinū quo mades.
Digestibilis. a digero. ris. dicitur huius et huius digestibilis

et h le. quod componit indigestibilis. le. i. nō di
Digestifla. re. co. ge. qui docet diges (gestibilis
 ti. ul' qui docetur. Et deriuatur a digelsum. ti.
Digestū. ti. a digero. ris. ul' a digelsum. ra. tū. dī
 h digestū. ti. quidam liber legalis. sic dicitur ppter
 legalia ibi excellenter digesta. vno h et h diges
 talis et h le. quod p̄tinet ad digelsum.
Digestus. a digero. ris. digelsum. ra. tū. Et cōpo
 nitur indigestus. et digelsum adhibū. i. ordinatim
 et hec digelsum. onis. Et componit indigestio. et
 hec digelsum. tus. tui. dignitas.
Digitalū. a digitus dī hoc digitalū. li. in
 strumētū in qd digitus intromittit. qd et digitale
Digitalis. uide in digitalum. (digitus
Digitellus. li. diminutiuum paruus digitus.
Digitro. ras. in digitus uide.
Digitulus. li. diminutiuum paruus digitus.
Digitus. a decē dī h digitus. ti. qe decem sunt
 quōq in utraq manu ul' pede. ul' digiti dñr quia
 decem iūcti existunt. Nam habent in se et nūm
 pfectū et ordinez decemissimū. Primus dī pollex
 qe inter ceteros pollet utute et ptate et grossitu
 dine. Secundus saluatorius ul' demonstratorius.
 ul' index. qe eo fere saluamus ul' aliquid demō
 stramus. Tertius medius ul' impudicus. qe p euz
 plezqz p̄bi infectacō exp̄mitur. Idem et uerpuz
 a uirēdo podicem. Percussit enim deus iudeos in
 postiora et obprobriū sempiternū dedit ill. nā
 singulis ānis in crucifixione dñi emittit sangnē
 p postiora quē cū medio digito reponendo uer
 runt eo digito podicē. et inde dicitur est upus q̄si
 uirēdo podicē. Vnde adhuc ille digitus in obpro
 briū oñditur iudeis. quem si alicui iudeo oñderis
 minus ut fertur te diliget. Hinc Iuuenal. Medi
 um q̄ oñderit uirgrem. Hoc faciebat demōctus
 fortune. scz p̄tendebat ei mediū digitū in obpro
 briū. sicut fit iudeis p hoc eam contemptibilem
 esse oñdens. Et hinc est q̄ upus inuenit p iudeo
 Iuuenalis. qui sitū ad fontem solos deducere i
 pos. Glosand. Id ē iudeos. Quartus digitus dicit
 tur annularis. qe in eo solet ferri annulus. Idem
 et medicinalis. qe in eo tra collina a medicis col
 ligunt. Quintus auricularis. qe eo aurez scalpinus
 et qe ex eo solemus aurem purgare. Et a digitus
 deriuat digitulus. li. et h digitellus. li. dimi. et di
 gitro. ras. i. digitoz facē. ul' demonstrare digito. Et
 p compōnem indigito. ras. i. digitoz induere. uel
 demonstrare ul' nominare.
Digma. i. dignitas ul' nomen. decus. laus. gra.
Dignitas ē alicuius honesta (In paradigma
 auctoritas. cultu honore et uerecūdia digna. Itē
 dignitas decus. laus. nomen. gloria. summus ho
Dignitofus. a dignor. aris. dī nor. fm pap
 dignitofus. sa. sum. i. dignus. Vnde cr̄p sup ma
 theū. Cum in illo seculo infirma dignitofe anime
Dignor aris atus sum. i. dig (fuerit subiecta
 nū iudicare. dignū habere. vnde dignus. na. um.
 Et compatur. vnde h dignitas. et dignofus a ū
 .i. dignus. Dignus componit indignus. a. um. et
 compatur. vnde h indignitas. Dignor ūo compo
 nit dignor aris et indignor. aris. i. irasci. Et ē d
 ponens cū omnibus suis compositis. Et construi
 tur dignor cū accō et ablatō ul' genitō. Sed dig
 nus tantū cū ablatō et genitō. Et ut dicit papias
 Dignū equū congruum competens.
Digredior. cris. digressus sup. ex dī et gradior

Et ē digredi in diuisas p̄tes gradī. et separatim ul'
 diuisis modis gradī nunc huc nūc illuc. nunc sur
 sum nūc deorsum sinistrosum ante retro. h hug
 Pap uero dicit. Digressi ab inuicē sepati. digredi
Dijudico. as. ex dī et iudi (diuidi. Et cor gre.
 co. cas. et ē dijudicare diuisis modis iudicare. uel
 deliberare. discernere. diuidere sepate. Et est actū
Dilabor. eris. ex dī et labor ens (dijudico cas
 et est dilabi diuisis modis labi ul' in diuisas partes
Dilambo. bis. in labo is uide (labi. Et prod la
Dilato. ras. penultima p̄ducta. uide in lato ras
Dilator. onis. mas. ge. q̄ differt. a differo. fers.
Dilatus. ra. tū. p̄l prod. in fero fers uide.
Dilecho. a diligo. q̄ ul' a dilcūs. ti. addita. o. dī
 h dilectio. ul' dī dilectio a dya quod est duo et li
 go. as. qe in se duo ligat. ul' qe a duobus incipit
 quod ē amor dei et proximi. ul' sit ethymologia
 dilectio quasi duos ligans. ul' a duobus incipies
 Et diuef a diligo. q̄ ut dicitur ē (diligē. i. discrete
 a laudibz hūanis actus suos subtrahē. i. discrete ac
 tus suos ad deū colligē et reducē. i. in debita distri
 bucōne actus suos transire. ut carni debet pabulū
 necessitatē et ūga directōnis. non autem ut eius
 uires carni dominent. et omne quod ē in corpore
 sit racōnabile saltē p p̄cipacōnem. i. indistincta
 et distincta legis meditacō. ut in p̄cipio ps. Be
 atus uir rē. et sic legens habet discōnem. i. duozū
 ligacōne. (Diligere autē debemus deū sup om
 nia. et pximū sicut nosipos. ualde enī erat qui
 non diligit deū suū creatorem recreatorē. remu
 neratorem Vnde dicit aug. Valde enim errarem
 si deum non amarem qui dedit michi animā ut
 uiuam. Graciam ut bene uiuam. Sapientiam ut
 ordinate uiuā. et tandem datus ē glām ut bte
 uiuā. Et scial q̄ dilectō dei et pximi p̄pā ūtus est
 et sp̄s pioz atqz sanctorū cū ceteris ututes bonis
 et malis possunt esse cōmunes h aug. vno istis
 geminis ūtutis qui caret alis celoz ad regnū nō
 habet vnde uolet. uide in caritas. (Et scial q̄ q̄
 dam probabiliter dicit. quilibet sanctus in p̄ia.
 plus diligit se q̄ pximū eā se meliorem. h d
 compacōne p̄p̄inquoqz ad extraneos credo q̄ sim
 pliciter loquendo vnusquisqz plus diligit extrēnū
 meliorem q̄ consanguineū minus bonuz. qe plus
 attendit ordo dilcōnis q̄tū ad pximitatē ad deū
 q̄ q̄tū ad pximitatē ad se ipm. quīs utiqz op
 teat q̄ attendatur vnde de equaliter bonis plus
 diligit pximiorē. h de inequalibus diligit plus
 meliorem. Item ut dicit aug. quatuor diligenda
 sunt. Vnū quod supra nos ē scilz deus. Alterū qd
 nos sumus. Tertū quod iuxta nos ē scz pximus
 Quartū quod infra nos ē scz corpus. De secundo
 et quarto nulla p̄cepta danda erant. scz ut dilige
 remus nos ul' corpus n̄r. P̄cipit autē deus dili
 gi et pximus. ut autē quicūqz se diligit p̄cepto
 non ē opus. Quantūlibet enim homo exōdat a
 ueritate. remanet illi dilectō sui. et dilectō corpis sui
 qe nemo unq̄ camē suā odio habuit. nam uiri
 nisi qui corpus suū cruciant. non corpus sed cor
 ruptōnes eius et pondus oderunt. Quod autē dictū
 ē in secūdo et q̄tro. i. de dilcōne n̄r et corpis n̄r n̄
 la p̄cepta danda esse. intellige scz sp̄alia et diuisa
 quia in illo vno scz in dilcōne pximi iuxta nos
 existens totus continet. Et qe id qd nos sumus
 et quod infra nos est ad nos tantū p̄tinet natu
 re lege diligimus que in bestijs eāz est. Ideo et

de illo quod sup nos e et de illo quod iuxta nos
est diuisa pcepta sumpimus. in quoz altero eius
quod sumus et illius quod infra nos e dilco con
tinet. Et ut generaliter dica nomine proximi q
libet uiator. et quilibet homo ul angelus comp
benfor continet. uide in proximus. et in zelus. et
in amor. et in scandalu. Item de pfectione cari
tatis ul dilconis dicam in ptecho et in minutus
Et nota q cu dz. Diliges pximu tuu sicut teip
sum tradit et diligendi ratio et dilconis modus.
Raco quidez diligendi tangit ex eo q pximus
nominatur. ppter hoc eni ex caritate debemus
alios diligere. q sunt nobis pximi. Et fm natu
ralem dei ymagine et h capacitate gle. nec refert
utu dicatur pximus ul frater. ut habetur in p
ma iohannis iij. ul amicus ut habet leui xix. q
p omnia hec eadem affinitas designat. Modus
autem dilconis tangit cum dz sicut teipsum. quod
non est intelligendu qdum ad hoc q aliquis px
imu equaliter sibi dilgat. h similiter sibi. et hoc
tripliciter. primo quid ex pre suis. ut aliquis di
ligat pximu ppter deu sicut et seipsum. ppter
deu debet diligere. ut sic fiat dilco pximi sancta
Secundo ex pre regule dilconis. ut sez aliquis no
condescendat pximo in aliquo malo. si solum in
bonis. sicut et sue uoluntati satisfacere debz homo
in bonis. ut sic sit dilco pximi iusta. Tercio ex p
te raconis dilconis ut sez aliquis non dilgat px
imu ppter ppam utilitate ul delectationem. sed ea
ratione q uelit pxio bonu. sic uult bonu ipfisi
bi. ut sic sit dilco pximi uera. Nam cu quis dili
git pximu ppter sua utilitatem. ul delectationem.
non uere dilgit pximu sed h seipsum. Volo
eadem te scire q deu debemus diligere ex tota men
te. et ex tota memoria ut absit obliuio. Ex toto
corde. i. intellectu. ut desit error. Ex tota anima. i.
uoluntate. ut tollat omnis contraria affectio. fm
aug. Vel ex toto corde. i. sapienter. Ex tota aia
. i. dulciter. Ex tota mente. i. fortit diligi debz de
us. Item q immensus e deus sine mensura est di
ligendus. ut cu cu multu diligimus pau nos dilgi
sateamur. nullus q locus in nobis remaneat ua
cuis qui dei dilcone non repleat. si mens lingua
manus eius dilconem resonent. Scias etiam q
qz quilibet pf est imperfecta in seipsa. pfectione au
te habz in suo toto. Ideo et naturali amore para
plus tendit ad conseruatione sui totius q supsi
us. Vnde naturaliter animal opponit brachium
ad conseruationem et defensionem capitis. ex quo
pendet salus totius. Et inde e etiam q pcculares
homines seipfos morti exponit p conseruatione
comunitatis. cuius ipsi sunt ps. Quia ergo bonu
noluz in deo pfectu est sicut in causa uniuersi pri
ma et pfecta bonoz. Ideo bonu in ipso esse ma
gis naturaliter complacet q in nobis. Et ideo eci
am amore amice naturaliter deus plus ab ho
mine seipso dilgit. Et qz caritas naturam pficit
ideo ead fm caritate deum supra seipsum homo
dilgit et supra omnia alia pccularia bona.
Dilema. a dia quod e duo et lema uorago co
ponit h dilema. atis. quod a argumentaco que a
quibusdaz uocatur complexio. que vndiqz com
pletit aduersariu. a quibusdaz conmutus filogismus
et dicitur dilema q duplex uorago. qz dupliciter
. i. utuqz uorat aduersariu. Quamcuqz enim patres
ceddit uoragine. i. inconueniens incurrit. et po le

Dilubuit ungento unxit. p di scribit. dilubuum
tur oleo ungentur. uide in dilubuo. is.
Diligo. gis. dilexi dilecti. i. amare componitur
a di et lego. gis. Et e amare ppe in malo. dilige
in bono. vnde h dilcus. tus. tui. Et dilcis. ra. tui.
et hec dilco nis et h et h et h diligens. tis. i. studi
osus. sedulus. Et comparatur. vnde diligenter tuis
me adubiit. et h diligentia. tie. uide in dilectio.
Dilituit. latuit. In de distrescere latere. fm pap.
Et componit a di et lateo. tes. Et declinat diliteo
Diluceo. ces. ex di et luceo. ces. et (tes. et cor li
producit lu. uide in luceo luces.
Dilucide adubiit diserte plano sermone euiden
Dilucodus. a. u. i. clarus. et aptus. Et compaf.
dilucidior. issimus. Et deriuatur a dilucido. das.
quod componitur a di et luceo. as.
Diluculafre. dilucescere incipit.
Diluculu. h. pnt cor. cu incipit pua lux esse. Et
a nocte diuidi. Et dz a diluceo. ces. fm hug. Pa
pias dicit. Diluculum aurora.
Diludiu. ludij. i. locus ubi diuisi ludi exerceat
ul ludus diuisus et diuisus ab alio. Vnd oracius
in epr. Displicet ille locus damo et diludia pos
co. Et componitur a di et ludus.
Dilutus. ra. tu. a diluo. is. et e dilutus distem
patus liquidus. ul ppter liquiditatem diuisus. Et
comparatur fm q est nomen. Itz dilutus in om
ni significacone sui ubi inuenit. Et prod lu. Vnd
psus. Dilucas queritur geminu qz fistula guttas
Diluuii. uij. caradismus nimia aquaz munda
na ul destructio et ppe ex nimia aquaz munda
cone. sic dicit qz aquaz dade omnia que inunda
uerit diluat. i. comisceat et destruat. et deriuat a
Dimensus. sa. sum. uide in dimetior. Diluo is
imetiior. tris. dimetitur ul dimensius. ex di et
metior. tris. et est dimetiri diuisis modis metiri
vnde dimensius dimensio. vnde h et h dimensio
nalis et h le. ad dimensionem ptingens. Et facit su
tur. indicatum in ar. licet simplex suu inueniatur
in bor. ut metbor. Vnde ppb. Exultabo et diui
da sicimā et cualle rabinaculoz dimetiur. Et in
euangelio. Eadem mensura remeciet uobis.
Dimico. cas. in mico. as. uide. Et corripit mi
Dimidio. as. ex di et medio. as. uide in medio
Dimidius. a di et medio componit dimidius
a. um. vnde hec dimidieras. ratis.
Dimino. uis. ui. utu. p unu. m. a di et minuo
et tuc importat diminucionem. Item inuenit di
minuo p duo. m. et tuc componitur a di et mi
nuo. i. in diuisas pres minuē. Nam sicut dicit ps
in pmo ma. S transit in m. ut diminuo p dimi
nuo. Terent in adelph. Diminuet tibi cerebrz. ui
Diminutiui. a diminuo is dz (de in minuo is
diminutiuis. ua. uū. vñ quoddā genus uborum
dictū e diminutiui. qz diminucionem sui ubi actio
nis fiet. De quo dictū est in tertia pte in tractatu
de spibus uboz. Et quoddam nomen dz diminuti
uū. de q dixi in iij pte in tractatu de spibus noim
Dimitto. tis. dimisi dimissum. componit ex di
et mitto. tis. et e dimittere diuisis modis mittere.
ul in diuisas pres. et dimittere. i. peere. indulgere
condonare. et e dimittere differere deuinquere.
Dina. ne. ppum nomen filie iacob.
Dinastia ut habet in histor sup gen e de ortu
regnoz. Dinastia egipti summā pntem uocant
Dinodo. as. pnt prod ex di et nodo. as. uide in

nodo nodis nodati nodare.

Dinosco. ns. dinoui dinoti. i. discernē. diuersis modis noscere. ex di et nosco. cis. et non habet g ante. n. Vnde eccl̄ quarto. In lingua epi sapientia

Dioecsis. sis. fe. ge. interpretat̄ quib̄ **D**inoscitur. nacō. et h̄ non fm̄ p̄p̄tatem ul̄ potestatem. h̄ fm̄ effectū. Et ē dioecsis p̄p̄e baptismalis ecclesie territoriū et gubernacō. Et d̄ a dia quod ē de. ul̄ a dra quod ē duo et ceto q̄i d̄ d̄sio. quia semp̄ de q̄ditur et separatur ab alia dioecsi. Et cor̄p̄ ce.

Diogenes. nis. p̄p̄m̄ nomen uiri. Et cor̄p̄ penl̄ sicut hermogones hermoginis.

Diomedes. dis. penl̄ prod̄. p̄p̄m̄ nomen cuius d̄a uiri. Et ut narrat pap̄. diomedem pagani de um asserunt. cuius socios in aues conuoluit ita se lu d̄ficare dicit. ut suis. i. grecis colludant. alienos iherent et ad templū diomedis rostro aquā portant. h̄ hoc ul̄ fingunt. ul̄ si aquā portant ul̄ t̄le aliquid ludificationibus fit demonū. qui eos a ueri dei cultu abstrahūt. Huc eccl̄ dicit. Diomedes a ues d̄cō sunt a sociis diomedis. quos ferunt fabule in illas aues fuisse conuoluit Auḡ aut̄ in xviii li de ciuitate dei c̄ xvj sic dicit. Greci diomedem fecerunt deum. que diuinitus irogata pena perhibent ad suos non reuertisse eius q̄ socios in uolucries fuisse conuoluit. Quā eccl̄ templū eius asserūt in insula diomedea nō longe a monte garzano qui est in apulia. et h̄ templū circūuolare et in colē has altres tam mirabili obsequio ut aquam impleant et aspergant et eo si greci uenerint non solū quietas esse. ueq̄ et adulari. Si autē alienigenas uident subuolare ad capita tamq̄ grauibus icibus ut eccl̄ p̄m̄ant uulnerare. Nam duris et q̄n dibus rostro sat̄ ad hec p̄ba p̄hibent̄ armare. Et r̄d̄s auḡ in eodē li. c. xviii. Nec ul̄ falsa sunt ul̄ tam inuicita ut merito non credant̄. h̄m̄issime tamen credendū ē omnipotentē deū posse omnia facere que uoluerit. nec demones opari nisi quod ille p̄miserit. Cuius iudicia occulta sunt multa in iusta sunt nulla. Nec sane demones natural̄ canūt si aliqd̄ tale faciūt. Sed specietenus que a deo uo sunt creata cōmutant ut uideantur esse quod nō sunt. Et subdit ibidē auḡ. Socij uero diomedis q̄ nūquam subito compuerunt et postea nullo loco appuerunt p̄dentibz eos angelis malis in eas aues que p̄ illis occulte sunt ex alijs locis ubi ē hoc genus auū ad ea loca p̄ducere ac repente supposite credunt̄ esse conuoluit. Quod autē diomedes templo aquā rostro afferunt et spargunt et p̄gūt et blandiuntur grecigenis. atq̄ alienigenas perse q̄ntur. mirandū nō est fieri demonū instinctu. q̄i interest p̄suadere deū factū esse diomedem ad de op̄notū homines ut falsos deos cū ueri dei iniuria multos colant et hominibus mortuis templis altaribus sacrificijs que nō nisi uni deo uiuo et uero inferuiant. uide in miraculum.